
BOE núm. 88 Viernes 12 abril 2002 13931

de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 31), y presentada por
el interesado la documentación a que hace referencia el punto
octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don Ernesto Martín Gorostiza, con documento nacio-
nal de identidad número 09.312.000-J, Profesor titular de Escuela
Universitaria del área de «Tecnología Electrónica», adscrita al
Departamento de Electrónica de esta Universidad. El interesado
deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes a contar
desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa.
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición, ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 13 de marzo de 2002.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

6970 RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a don Manuel Jesús Marín López Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento «Derecho Civil»
adscrita al Departamento de Ciencia Jurídica.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso para la provisión de una plaza
del Cuerpo de Profesores titulares de Universidad, convocada por
Resolución de esta Universidad, de fecha 6 de abril de 2001 («Bo-
letín Oficial del Estado» de 9 de mayo), y habiéndose acreditado
por el candidato los requisitos establecidos en el apartado 2 del
artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre
(«Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por
el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del
Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre)
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Manuel Jesús Marín López, con documento nacional de identidad
número 26.478.528, Profesor titular de Universidad de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, del área de conocimiento «Derecho
Civil» adscrita al Departamento de Ciencia Jurídica, en virtud de
concurso.

El interesado dispone de un mes a contar desde el día siguiente
a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado» para tomar posesión de su plaza.

Ciudad Real, 15 de marzo de 2002.—El Rector, Luis Arroyo
Zapatero.

6971 RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra Titular de Universidad del área de conoci-
miento de «Física Aplicada» (Lugo) del Departamento
de Física Aplicada a don Francisco José Fraga López.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad, de 16 de abril de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 9 de mayo), para la provisión de una plaza de Titular de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Física Aplicada» de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, a favor de don Francisco
José Fraga López y teniendo en cuenta que el interesado cumple
los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de Reforma Universitaria, y demás
disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Fran-
cisco José Fraga López, Titular de Universidad del área de cono-
cimiento de «Física Aplicada» (Lugo) del Departamento de Física
Aplicada de la Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 18 de marzo de 2002.—El Rector,
Francisco Darío Villanueva Prieto.

6972 RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad de Extremadura, por la que se nombra a don
Félix Cabello Sánchez Profesor titular de Universidad.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 4 de mayo
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 31), y acreditados por
el interesado propuesto los requisitos a que alude el artículo 5.o, 2
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), referidos en la Resolución de
convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial
del Estado» de 1 de septiembre), el artículo 13.1 del citado Real
Decreto, y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto
nombrar Profesor titular de Universidad de la Universidad de Extre-
madura, en el área de conocimiento de «Matemática Aplicada»,
del Departamento de Matemáticas, a don Félix Cabello Sánchez.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-
te de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Badajoz, 18 de marzo de 2002.—El Rector, Ginés María Salido
Ruiz.

6973 RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad de Extremadura, por la que se nombra a don
Francisco Javier Ardila Pérez Profesor titular de
Escuela Universitaria.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 4 de mayo
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 31), y acreditados por
el interesado propuesto los requisitos a que alude el artículo 5.o, 2
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), referidos en la resolución de con-
vocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le concede
el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial
del Estado» de 1 de septiembre), el artículo 13.1 del citado Real
Decreto, y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto
nombrar Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
de Extremadura, en el área de conocimiento de «Ingeniería Car-
tográfica, Geodésica y Fotogrametría», del Departamento de Expre-
sión Gráfica, a don Francisco Javier Ardila Pérez.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-
te de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Badajoz, 22 de marzo de 2002.—El Rector, Ginés María Salido
Ruiz.


